
 
Cēsu novada Kultūras padomes nolikums 

 
I Vispārējie jautājumi 

 
1.1. Cēsu novada Kultūras padome (turpmāk – padome) ir Cēsu novada domes izveidota 
sabiedriska kultūras speciālistu konsultatīva padome. 
1.2.  Padome veicina ar kultūras attīstību saistītu jautājumu risināšanu Cēsu novadā. 
1.3. Padomes sastāvu un nolikumu apstiprina Cēsu novada dome ar savu lēmumu. 
1.4.  Padome ir visu Cēsu novada kultūras organizāciju un individuālo kultūras darba speciālistu 
interešu pārstāvis. 
 

II Padomes darbības mērķis 
 

2.1.  Padomes darbības mērķis ir demokrātiskā veidā nodrošināt kvalitatīvu kultūras un mākslas 
procesu veicināšanu Cēsu novadā, veidojot iedzīvotājiem un kultūras tūristiem saistošu novada 
kultūrvidi. 
 

III Padomes uzdevumi 
 

3.1. Padomei ir šādi uzdevumi:  
3.1.1. analizēt un sniegt viedokli pašvaldībai par konceptuāliem kultūras nozares jautājumiem, 

attīstību un nepieciešamajām izmaiņām Cēsu novadā; 

3.1.2. veicināt kultūras daudzveidību Cēsu novadā; 

3.1.3. sniegt priekšlikumus Attīstības programmas, Kultūras stratēģijas un citu stratēģiski svarīgu 

dokumentu izstrādei un rosināt grozījumus; 

3.1.4. sniegt priekšlikumus ikgadējam Cēsu novada kultūras nozares budžeta sadalījumam un 

finansējuma sadalei novada kultūras projektu atbalsta konkursiem; 

3.1.5. sniegt priekšlikumus par nozīmīgu attīstības projektu, tai skaitā Eiropas Kultūras galvaspilsētas 

projekta, ietekmi uz kultūrvides un ekonomikas attīstību novadā, kā arī to atbilstību novada 

Attīstības programmā un Kultūras stratēģijā noteiktajām attīstības prioritātēm; 

3.1.6. veicināt Cēsu novada kultūras iestāžu iesaistīšanos vietējos un starptautiskos projektos, kā arī 

kvalitatīvu projektu realizēšanu Cēsu novadā un jaunu kultūras tūrisma produktu attīstību;  

3.1.7. veicināt dažādu sabiedrības grupu, jo īpaši jauniešu, senioru un cilvēku ar īpašām vajadzībām, 

līdzdalību kultūras procesos;  

3.1.8. veicināt radošo industriju attīstību un kultūras nozares sadarbību ar citām nozarēm; 

3.1.9. uzturēt saikni un veicināt sadarbību ar valsts institūcijām un sabiedriskajām organizācijām, kas 

darbojas kultūras jomā, nacionālajām kultūras biedrībām, kultūras fondiem, kultūras 

mecenātiem un kultūras sponsoriem; 

3.1.10. apkopot sabiedrības un radošo profesiju pārstāvju viedokli par dažādiem kultūras jomas 

jautājumiem un sagatavot priekšlikumus to risināšanai.  

IV Padomes sastāvs un darbības termiņš 
 
4.1. Padomes sastāvā darbojas Cēsu novada pašvaldības pārstāvji, Cēsu novada pašvaldības 
kultūras iestāžu un kapitālsabiedrības pārstāvji, kultūras nozares pārstāvji, t.sk. nevalstiskā sektora 
pārstāvji, kuri aktīvi darbojas kultūras jomā pēdējos 2 gadus, un viens ārējais eksperts ar mērķi veicināt 
kultūras nozares attīstību Cēsu novadā, veidojot novadā kvalitatīvu un saistošu kultūrvidi, gan 
iedzīvotājiem, gan kultūras tūristiem. 
4.2. Padomes sastāvu apstiprina uz 2 gadiem. 



4.3. Padomes locekļu atkārtotai iecelšanai nav ierobežojumu. 
4.4.  Padomes priekšsēdētājs var būt jebkurš no Padomes locekļiem. Padomes priekšsēdētāju 
Padomes locekļi izvirza un ievēl atklāti balsojot pirmajā Padomes sēdē pēc Padomes sastāva 
apstiprināšanas. 
4.4. Padomes locekļi darbu Padomē veic brīvprātīgi, par to nesaņemot atlīdzību. 
4.5. Ja padomes loceklis attaisnojoša iemesla dēļ nevar piedalīties padomes sēdē, viņš ir tiesīgs 
savā vietā deleģēt citu savas organizācijas vai pārstāvēto interešu pārstāvi. 
4.6. Padomē iekļautos pārstāvjus deleģē pārstāvētā interešu grupa savstarpēji vienojoties vai pēc 
padomes uzaicinājuma.  

V Padomes darba organizācija 
 
5.1.  Padomes darbu vada Padomes priekšsēdētājs.  
5.2.  Padome jautājumus izskata Padomes sēdēs pēc nepieciešamības. Padomes sēdes ir atklātas. 
Atsevišķu jautājumu izskatīšana slēgtās Padomes sēdes notiek, ja par to nobalso vairāk nekā puse no 
klātesošajiem Padomes pārstāvjiem.  
5.3. Jautājumus izskatīšanai Padomei var iesniegt Cēsu novada domes priekšsēdētājs, deputāti, 
padomes locekļi, Cēsu novada kultūras iestādes, citas juridiskas personas un privātpersonas. 
5.4.  Atbilstoši savai kompetencei Padome sniedz atzinumus. Padomes atzinumi ir rekomendējoši 
Cēsu novada domes pastāvīgajām komitejām, Cēsu novada kultūras organizācijām un individuālajiem 
kultūras darba organizatoriem. 
5.5.  Padome ir lemttiesīga, ja padomes sēdē piedalās vairāk nekā puse Padomes pārstāvju. 
Padome atzinumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram padomes loceklim ir viena balss. Ja 
lemšanā balsu skaits dalās uz pusēm, tad noteicošā balss pieder Padomes priekšsēdētājam. Padomes 
lēmumi ir atklāti, un tie ir publiski pieejami. Padome nepieņem administratīvos aktus. 
5.6.  Padomes priekšsēdētājs ne vēlāk kā septiņas dienas pirms Padomes sēdes visiem Padomes 
pārstāvjiem elektroniski izsūta Padomes sēdes darba kārtību un uzaicinājumu piedalīties Padomes 
sēdē. 
5.7.  Padomes sēdes notiek divas reizes kalendārajā gadā vai pēc nepieciešamības. Padomes 
priekšsēdētājs ir tiesīgs sasaukt ārkārtas sēdes pēc Cēsu novada domes priekšsēdētāja, Padomes 
priekšsēdētāja vai Padomes pārstāvju pieprasījuma.  
5.8.  Padomes sēdes protokolē un padomes atzinumus, priekšlikumus ieraksta protokolā, 
protokolu paraksta sēdes vadītājs un protokolētājs.  
5.9.  Padomes tehnisko nodrošinājumu un Padomes dokumentācijas glabāšanu nodrošina 
pašvaldības aģentūra „Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs”. 
5.10.  Padome ir tiesīga profesionāla atzinuma iegūšanai pieaicināt speciālistus. 
5.11.  Padome ir tiesīga no kultūras organizācijām, sabiedriskajiem un privātajiem kultūras darba 
organizatoriem saņemt nepieciešamo informāciju, veikt tās analīzi un izstrādāt priekšlikumus, lai 
izvērtētu un nodrošinātu veiksmīgu kultūras procesu norisi Cēsu novadā. 
5.12.  Pēc Cēsu novada domes pieprasījuma Padome sniedz pārskatu par savu darbību un uzdevumu 
izpildi.  
 

 


